PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º Andar
CEP 65.030-015 – São Luís – Maranhão
(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

PORTARIA GP/TRT16 nº 476/2023.
São Luís/MA, junho de 2023.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o teor do

PA-4347/2021,

CONSIDERANDO a necessidade de designação de equipe de suporte e sustentação

local dos módulos que integram o Sistema de Gestão Integrado de Pessoas da Justiça

do Trabalho (SIGEP-JT), conforme disposto no Ofício Circular CSJT.SG.SETIC nº

67/2023,

R E S O L V E

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Equipe, no âmbito

do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, de Suporte e Sustentação Local dos

módulos que integram o Sistema de Gestão Integrado de Pessoas da Justiça do

Trabalho (SIGEP-JT), conforme os papéis e responsabilidades definidas no Manual de

Demandas e Suportes do SIGEP-JT:

SUSTENTAÇÃO LOCAL TI:

I – ANDRÉ PEREIRA NUNES, Chefe da Divisão de Desenvolvimento e Sistemas

Nacionais;

II – DIOGO DUAILIBE DA SILVA, Analista Judiciário, Apoio Especializado, Tecnologia da

Informação, lotado na Divisão de Desenvolvimento e Sistemas Nacionais;

III – JEFFERSON AMARAL DA SILVA, Analista Judiciário, Apoio Especializado,

Tecnologia da Informação, lotado na Divisão de Desenvolvimento e Sistemas Nacionais; e

IV – POLIANA FERREIRA DE BRITO, Analista Judiciária, Apoio Especializado,

Tecnologia da Informação, lotada na Divisão de Desenvolvimento e Sistemas Nacionais.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º Andar
CEP 65.030-015 – São Luís – Maranhão
(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

SUSTENTAÇÃO LOCAL NEGÓCIO:

I – MARCOS PIRES COSTA, Secretário de Gestão de Pessoas;

II – JÉSSIKA ALVES DA SILVA LIMA, Chefe da Divisão de Folha de Pagamento;

III – ELAINE MORAES PACHECO, Técnica Judiciária, Área Administrativa, lotada na

Secretaria de Gestão de Pessoas;

IV – RENATA SILVA DIAS, Técnica Judiciária, Área Administrativa, lotada na Secretaria

de Gestão de Pessoas; e

V – CÁSSIO MURILO MOREIRA SOUSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotado

na Divisão de Folha de Pagamento.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio

Eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região